
  

1 

 

 

 
 

EDITAL 
 LEILÃO DE ESCRITÓRIO ALTO PADRÃO 

(ONLINE) 
 
 GERVÁSIO TOBIAS DA SILVA JUNIOR, LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL PREPOSTO 
EM EXERCÍCIO, DEVIDAMENTE AUTORIZADA PELOS COMITENTES, NA FORMA DA LEI 
CERTIFICA E FAZ SABER A TODOS QUANTO O PRESENTE VIREM OU DELA 
CONHECIMENTO TIVEREM, QUE PROMOVERÁ A VENDA, EM LEILÃO PÚBLICO, DOS 
BENS MEDIANTE AS SEGUINTES CONDIÇÕES: 
 
1 - DATA, HORÁRIO, LOCAL DO LEILÃO 
O LEILÃO SERÁ REALIZADO ONLINE NO DIA 03 DE SETEMBRO DE 2019 TERÇA-
FEIRA, A PARTIR DAS 14:00 HORAS.  
 
2 – EXPOSIÇÃO DOS BENS 

OS BENS PODERÃO SER VISTORIADOS NO PERÍODO DE, 29/08, 30/08, 02/09, 
DE 2019, 08:00 ÀS 12:00 E DAS 13:30  ÀS 17:30. NO DIA 03/09 DE 08H00 AS 14H00. 

 
                    

OS LOTES ESTARÃO EXPOSTOS NO ENDEREÇO ABAIXO: 
 
2.1- RETIRADA DOS BENS 
 

SHN QUADRA 2 LOTE H BLOCO I-ASA NORTE 
OBS: ENTRE O GARVEY PARK HOTEL E METROPOLITAN MIX 

  
 

LOCALIZAÇÃO DO DEPÓSITO PARA VISITAÇÃO: 
 
 

HTTPS://GOO.GL/MAPS/2DAWWHZDR2HT5ADT6 
 

 
3 - CONDIÇÕES DE ARREMATAÇÃO: 
 
OS BENS DIVERSOS SERÃO VENDIDOS À VISTA, NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE 
SE ENCONTRAM, NÃO CABENDO AO LEILOEIRO, NEM AOS COMITENTES, QUAISQUER 
RESPONSABILIDADES QUANTO A CONSERTOS, REPAROS, SEJAM VISUAIS OU 
ESTRUTURAIS, PORTANTO OS INTERESSADOS DEVERÃO EXAMINAR OS MÓVEIS E 
EQUIPAMENTOS NO PERÍODO DE EXPOSIÇÃO ACIMA DESCRITO, POIS NÃO SERÃO 
ACEITAS RECLAMAÇÕES APÓS A ARREMATAÇÃO. 

   

 

 

GERVÁSIO TOBIAS DA SILVA JUNIOR 
      LPO-PREPOSTOEM EXERCÍCIO 
                     JCDF 02/71 
 
 
 

GERVÁSIO TOBIAS DA SILVA 
LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL 

MATRÍCULA 02/71 – JCDF 
EMAIL: GERVASIOTOBIAS@GMAIL.COM 

SITE: WWW.BSBLEILOES.COM.BR 
 

 

 

 
 

https://goo.gl/maps/2DaWwHzdr2hT5aDT6
http://www.bsbleiloes.com.br/


  

2 

 

TODOS OS LANCES SERÃO EXCLUSIVAMENTE VIA INTERNET, O ARREMATANTE 
DEVERÁ CADASTRAR-SE PREVIAMENTE NO SITE DO LEILOEIRO, ACEITAR OS 
TERMOS DE FUNCIONAMENTO DA FERRAMENTA E AGUARDAR A VALIDAÇÃO DAS 
INFORMAÇÕES CADASTRAIS, CONDIÇÃO PARA HABILITAÇÃO E OFERTA DE LANCES. 
 
 
 
SOBRE O VALOR DAS ARREMATAÇÕES SERÁ ACRESCIDO O PERCENTUAL DE 5%. 
(CINCO POR CENTO) REFERENTE À COMISSÃO DO LEILOEIRO E SERÁ COBRADO 
MAIS O VALOR DE R$ 20,00 (VINTE REAIS) POR LOTE A TÍTULO DE TAXA 
ADMINISTRATIVA).  
OS LANCES OFERECIDOS VIAM INTERNET NÃO GARANTEM DIREITOS AO 
PARTICIPANTE EM CASO DE RECUSA DO LEILOEIRO, POR QUALQUER OCORRÊNCIA, 
TAIS COMO, QUEDAS OU FALHAS NO SISTEMA, DA CONEXÃO DE INTERNET, LINHA 
TELEFÔNICA OU QUAISQUER OUTRAS OCORRÊNCIAS, POSTO QUE A INTERNET E O 
SITE DO LEILOEIRO SÃO APENAS FACILITADORES DE OFERTA.  AO OPTAR POR 
ESTA FORMA DE PARTICIPAÇÃO NO LEILÃO, O INTERESSADO ASSUME OS RISCOS 
ORIUNDOS DE FALHAS OU IMPOSSIBILIDADES TÉCNICAS, NÃO SENDO CABÍVEL 
QUALQUER RECLAMAÇÃO A ESSE RESPEITO. O ARREMATANTE QUE DESCUMPRIR 
COM AS OBRIGAÇÕES E PAGAMENTO PODERÁ TER O SEU CADASTRO BLOQUEADO E 
IMPOSSIBILITADO DE PARTICIPAR DE LEILÕES ONLINE E PRESENCIAIS. 
   
4. DO PAGAMENTO: 
 
AS ARREMATAÇÕES DEVERÃO SER PAGAS APÓS O TÉRMINO DO LEILÃO ATÉ O 3º DIA 
ÚTIL, ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA OU DEPÓSITO NA CONTA BANCÁRIA DO 
LEILOEIRO GERVÁSIO TOBIAS DA SILVA JÚNIOR Nº 001 – BANCO DO BRASIL, 
AGÊNCIA: 1507-5, CONTA CORRENTE: 121876-X CPF: 573.612.821-72. 
OS COMPROVANTES DE TED OU DEPÓSITO DEVERÃO SER ENVIADOS POR E-MAIL: 
bsbleiloes@gmail.com OU PELO WATSAP DO ESCRITÓRIO.  61-99945-2031. 
 
(PAGAMENTOS EFETUADOS COM CARTÃO DE DÉBITO TERÃO ACRESCIMO DE 3% E 
CRÉDITO DE 5%, PARA PARCELAMENTO PEDIR INFORMAÇÕES NO ESCRITÓRIO.) 
 
CASO O ARREMATANTE NÃO EFETUAR O PAGAMENTO DENTRO DO PERÍODO 
ESTIPULADO A ARREMATAÇÃO SERÁ CANCELADA E SEU CADASTRO BLOQUEADO 
NO SITE. 
TENDO EM VISTA QUE O CADASTRAMENTO E PARTICIPAÇÃO IMPLICAM NO 
ACOMPANHAMENTO DO LEILÃO. DÚVIDAS LIGUE NO (61)3552-4667. EM CASO DE NÃO 
PAGAMENTO DAS ARREMATAÇÕES OU DESISTÊNCIA DAS MESMAS, O LEILOEIRO 
ESTÁ AUTORIZADO COM FÉ DE OFICIAL PÚBLICO (ART.19 DO DECRETO 21.981/32 
ALTERADO PELA LEI 13.138/2015) A CANCELAR A ARREMATAÇÃO E DECLARAR A 
INADIMPLENCIA DO ARREMATANTE DEVEDOR, INDEPENDENTEMENTE DE SUA 
COMUNICAÇÃO, NA FORMA DOS ARTIGOS 35 C/C 39 DO DECRETO 21.981/32 E 784, 
XII DO CPC.  



  

3 

 

FICANDO DESDE JÁ CIENTE DE QUE O LEILOEIRO EMITIRÁ A CERTIDÃO DE FÉ PUBLICA, 
CONFIGURANDO TÍTULO EXECUTIVO EXTRAJUDICIAL, NOS VALORES 
CORRESPONDENTES À MULTA A TÍTULO DE CLAUSULA PENAL (ART. 408 E SEGUINTES 
DO CÓDIGO CIVIL) DE 20% (VINTE POR CENTO) SOBRE O LANCE FINAL DADO E 
DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, MAIS A COMISSÃO DO LEILOEIRO E TAXA 
ADMINISTRATIVA R$ 20,00 POR LOTE ARREMATADO, A QUAL INSTRUIRÁ A 
EXECUÇÃO JUNTAMENTE COM O PRESENTE EDITAL E O COMPROVANTE DE 
PARTICIPAÇÃO NO CERTAME. 
 
 
5. PRAZO, FORMA E HORÁRIO PARA RETIRADA DOS BENS DIVERSOS: 
 
ENTREGA DOS BENS ARREMATADOS SOMENTE OCORRERÁ APÓS A LIQUIDAÇÃO DOS 
PAGAMENTOS QUANDO SERÁ DECLARADO LIBERADO.  
OS ARREMATANTES DISPÕEM DO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS O LEILÃO, 
PARA A RETIRADA DO MATERIAL ARREMATADO. PERIODO DE 04 /09, 05/09, 
06/09, 09/09  E 10/09  DE 2019. 
 
 
HORÁRIO DE ENTREGA DOS BENS, DE SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA, DIAS ÚTEIS, 
DAS 08:00 ÀS 12:00 E DAS 13:30  ÀS 17:30. 
  
  
ULTRAPASSADO O PRAZO ACIMA E PERMANECENDO OS BENS NO LOCAL, A 
ARREMATAÇÃO SERÁ CANCELADA E OS BENS SERÃO REVENDIDOS A QUEM MAIS DER 
PARA RESSARCIMENTO DAS DESPESAS DE ARMAZENAGEM, GUARDA E CONSERVAÇÃO, 
SEM QUE CAIBA AO ARREMATANTE INADIMPLENTE, DIREITOS À RESTITUIÇÃO DOS 
VALORES PAGOS E DA COMISSÃO DO LEILOEIRO. 
 
6 - ADVERTÊNCIA:  
 É PROIBIDO AO ARREMATANTE DO LANCE VENCEDOR, CEDER, PERMUTAR, 
VENDER OU DE QUALQUER FORMA NEGOCIAR OS SEUS LOTES ARREMATADOS, ANTES 
DO PAGAMENTO E DA EXTRAÇÃO DA NOTA DE VENDA. NÃO HAVERÁ EM HIPÓTESE 
ALGUMA SUBSTITUIÇÃO DE NOTAS E O FORNECIMENTO DE SEGUNDAS VIAS PARA 
TERCEIROS, NÃO SERÁ FEITO. 
 TODOS OS PARTICIPANTES DO LEILÃO ESTARÃO SUJEITOS, AS NORMAS 
CONTIDAS NO DEC. 21.981 DE 19/10/1932 E 22.427 DE 01/02/1933 E DO ART. 335 DO 
CÓDIGO PENAL BRASILEIRO “TODO AQUELE QUE IMPEDIR PERTURBAR, FRAUDAR, 
AFASTAR OU PROCURAR AFASTAR LICITANTES POR MEIOS ILÍCITOS, ESTARÁ INCURSO 
NAS PENAS DE 06 (SEIS) MESES A 02 (DOIS) ANOS DE DETENÇÃO, COM AS 
AGRAVANTES DOS CRIMES PRATICADOS CONTRA A ORDEM PÚBLICA E DA VIOLÊNCIA, 
SE HOUVEREM”. 
 INFORMAMOS QUE ATÉ A DATA DA REALIZAÇÃO DO LEILÃO, O LEILOEIRO E/OU 
OS COMITENTES, PODERÃO RETIRAR PARTE DOS LOTES OU TOTAL DOS MESMOS, BEM 



  

4 

 

COMO, AS AVALIAÇÕES PODERÃO SER REAJUSTADAS PARA MAIS OU PARA MENOS, SEM 
QUE ISSO GERE DIREITO A TERCEIROS. 
 
7- ENTREGA DE DOCUMENTOS: 
OS DOCUMENTOS DOS VEÍCULOS ARREMATADOS SERÃO ENTREGUES NO PRAZO DE 
ATÉ 60 (SESSENTA) DIAS APÓS A DATA DO LEILÃO.   
 
8– DO ICMS: 
O ICMS NÃO SERÁ COBRADO E RECOLHIDO PELO LEILOEIRO, O ICMS FICA DE 
RESPONSABILIDADE DO ARREMATANTE. 

IMPOSTOS DE QUALQUER NATUREZA, INCLUSIVE ICMS DECORRENTE AO 
TRANSPORTE DOS BENS ATÉ O DESTINO, 
SERÃO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DO ARREMATANTE, DEVENDO ESTE 
PROVIDENCIAR DOCUMENTAÇÃO HÁBIL PARA TAL FINALIDADE TANTO PARA 
OPERAÇÕES ESTADUAIS COMO PARA INTERESTADUAIS, EXCLUINDO OLEILOEIRO E O 
COMITENTE VENDEDOR POR EVENTUAIS AUTUAÇÕES. 
 
9 – FORO COMPETENTE: 
 DADA A NATUREZA JURÍDICA E PRÓPRIA DO LEILÃO PÚBLICO OFICIAL, OS 
PARTICIPANTES ELEGEM O FORO DA CIRCUNSCRIÇÃO ESPECIAL JUDICIÁRIA DE 
BRASÍLIA-DF, PARA DIRIMIR TODA E QUAISQUER DÚVIDAS E PENDÊNCIAS, 
RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A OUTROS, POR MAIS PRIVILEGIADOS QUE SEJAM. OS 
COMPRADORES (ARREMATANTES) OBRIGAM-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINITIVA E 
IRRECORRÍVEL AS CONDIÇÕES AQUI ESTABELECIDAS, AS QUAIS SÃO DE 
CONHECIMENTO PÚBLICO. 
 
OBS. (TODOS OS LOTES SERÃO VENDIDOS NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE 
SE ENCONTRAM, NÃO CABENDO AOS COMITENTES, NEM AO LEILOEIRO, QUALQUER 
RESPONSABILIDADE QUANTO A GARANTIA, CONSERTOS, REPAROS OU MESMO 
PROVIDÊNCIAS REFERENTES À RETIRADA E TRANSPORTE DOS BENS 
ARREMATADOS). 
 

10 - RELAÇÃO DAS MERCADORIAS A SEREM LEILOADAS 
 

LOTE DESCRIÇÃO AVAL. R$ 
001 01 SOFÁ 02 LUGARES EM TECIDO SUED NA COR CINZA C/PÉS CROMADOS 

(NO ESTADO). 150,00 
002 01 SOFÁ 02 LUGARES EM TECIDO SUED NA COR CINZA C/PÉS CROMADOS 

(NO ESTADO). 150,00 
003 01 LUMINÁRIA TIPO PENDENTE NA COR PRETA (NO ESTADO). 50,00 
004 01 VASO COM PLANTA ORNAMENTAL (NO ESTADO). 30,00 
005 01 BALÇÃO DE RECEPÇÃO NA COR CINZA APROX. 2,5 MTS (NO ESTADO). 80,00 
006 01 CONJUNTO DE PEDRAS ORNAMENTAIS P/JARDIM C/LUMINÁRIAS (NO 

ESTADO). 30,00 
007 01 AR CONDICIONADO MARCA SPRINGER DE 9000 BTU´S C/CONTROLE 

(NO ESTADO). 200,00 
008 01 INTERFONE MARCA INTELBRÁS (NO ESTADO). 20,00 



  

5 

 

009 01 PORTA EM BLINDEX TAMANHO PADRÃO (NO ESTADO) 50,00 
010 01 PORTA EM BLINDEX TAMANHO PADRÃO C/CHAVES (NO ESTADO). 50,00 
011 03 LUMINÁRIAS DE TETO P/EMBUTIR PEQUENAS (NO ESTADO). 30,00 
012 03 LUMINÁRIAS DE TETO P/EMBUTIR PEQUENAS (NO ESTADO) 30,00 
013 01 ESPELHO GRANDE COM 2,00X1,5 METROS APROX. (NO ESTADO). 60,00 
014 03 LUMINÁRIAS DE TETO P/EMBUTIR PEQUENAS (NO ESTADO). 30,00 
015 01 LUMINÁRIA RETANGULAR TIPO PENDENTE (NO ESTADO). 30,00 
016 01 MESA DE ESCRITÓRIO C/GAVETEIRO EM MADEIRA (NO ESTADO). 60,00 
017 01 PORTA DE MADEIRA COMPLETA TAMANHO PADRÃO (NO ESTADO). 50,00 
018 01 CADEIRA GIRATÓRIA P/ESCRITÓRIO NA COR PRETA (NO ESTADO). 50,00 
019 01 AR CONDICIONADO MARCA MIDEA DE 9000 BTU´S C/CONTROLE (NO 

ESTADO). 200,00 
020 02 NICHOS TIPO PRATELEIRA SUSPENSA DE MADEIRA NA COR CINZA (NO 

ESTADO). 30,00 
021 01 PORTA DE MADEIRA TAMANHO PADRÃO COMPLETA (NO ESTADO). 50,00 
022 01 JANELA DE BLINDEX MEDIDA APROX. 1,80X1,20 MTS C/PLACA 

DRYWALL (NO ESTADO). 50,00 
023 01 PORTA DE MADEIRA TAMANHO PADRÃO COMPLETA (NO ESTADO). 50,00 
024 01 PERSIANA MEDIDA DE 1,80m APROX. (NO ESTADO) 30,00 
025 01 AR CONDICIONADO MARCA GREE  DE 9000 BTU´S C/CONTROLE (NO 

ESTADO). 200,00 
026 01 LUMINÁRIA RETANGULAR TIPO PENDENTE (NO ESTADO). 30,00 
027 01 MESA DE ESCRITÓRIO C/GAVETEIRO EM MADEIRA (NO ESTADO) 80,00 
028 01 CADEIRA GIRATÓRIA P/ESCRITÓRIO TIPO PRESIDENTE NA COR PRETA 

(NO ESTADO). 80,00 
029 03 LUMINÁRIAS DE TETO, DE IMBUTIR PEQUENAS  (NO ESTADO). 30,00 
030 01 JANELA BLINDEX DE 1,50X1,20 METROS COM PLACA DRYWALL (NO 

ESTADO). 50,00 
031 01 PORTA DE MADEIRA TAMANHO PADRÃO COMPLETA (NO ESTADO). 50,00 
032 01 AR CONDICIONADO MARCA MIDEA DE 9000 BTU´S C/CONTROLE (NO 

ESTADO). 200,00 
033 01 LUMINÁRIA RETANGULAR TIPO PENDENTE (NO ESTADO). 30,00 
034 01 MESA DE ESCRITÓRIO C/GAVETEIRO EM MADEIRA (NO ESTADO) 80,00 
035 02 NICHOS TIPO PRATELEIRA SUSPENSA DE MADEIRA NA COR CINZA (NO 

ESTADO). 30,00 
036 01 CADEIRA GIRATÓRIA P/ESCRITÓRIO EM PLÁSTICO NA COR PRETA (NO 

ESTADO). 30,00 
037 03 LUMINÁRIAS DE TETO, DE IMBUTIR PEQUENAS  (NO ESTADO). 30,00 
038 01 JANELA BLINDEX DE 1,50X1,20 METROS COM PLACA DRYWALL (NO 

ESTADO). 50,00 
039 01 PORTA DE MADEIRA TAMANHO PADRÃO COMPLETA (NO ESTADO). 50,00 
040 01 AR CONDICIONADO MARCA KOMECO DE 9000 BTU´S C/CONTROLE (NO 

ESTADO). 200,00 
041 01 LUMINÁRIA RETANGULAR TIPO PENDENTE (NO ESTADO). 30,00 
042 01 MESA DE ESCRITÓRIO C/GAVETEIRO EM MADEIRA (NO ESTADO) 80,00 
043 01 PERSIANA COM APROX. 1,50 METROS (NO ESTADO) 30,00 
044 01 CADEIRA GIRATÓRIA P/ESCRITÓRIO EM PLÁSTICO NA COR PRETA (NO 

ESTADO). 30,00 
045 02 LUMINÁRIAS RETANGULAR E QUADRADA (NO ESTADO). 50,00 
046 01 JANELA BLINDEX DE 1,50X1,20 METROS COM PLACA DRYWALL (NO 

ESTADO). 50,00 



  

6 

 

047 01 PORTA DE MADEIRA TAMANHO PADRÃO COMPLETA (NO ESTADO). 50,00 
048 01 PERSIANA COM APROX. 1,50 METROS (NO ESTADO) 30,00 
049 01 GAVETEIRO DE CANTO C/03 GAVETAS (NO ESTADO). 50,00 
050 01 MESA DE ESCRITÓRIO C/GAVETEIRO EM MADEIRA (NO ESTADO) 80,00 
051 01 LUMINÁRIA RETANGULAR TIPO PENDENTE (NO ESTADO). 30,00 
052 01 CADEIRA GIRATÓRIA P/ESCRITÓRIO NA COR PRETA (NO ESTADO). 50,00 
053 02 NICHOS TIPO PRATELEIRA SUSPENSA DE MADEIRA NA COR CINZA (NO 

ESTADO). 30,00 
054 01 AR CONDICIONADO MARCA MIDEA DE 9000 BTU´S C/CONTROLE (NO 

ESTADO). 200,00 
055 01 LUMINÁRIA RETANGULAR TIPO PENDENTE (NO ESTADO). 30,00 
056 01 PORTA DE MADEIRA TAMANHO PADRÃO COMPLETA (NO ESTADO). 50,00 
057 01 CONJUNTO DE PEDRAS ORNAMENTAIS P/JARDIM C/LUMINÁRIAS (NO 

ESTADO). 30,00 
058 01 MESA DE ESCRITÓRIO C/GAVETEIRO EM MADEIRA (NO ESTADO) 80,00 
059 01 LUMINÁRIA RETANGULAR TIPO PENDENTE (NO ESTADO). 30,00 
060 01 AR CONDICIONADO MARCA MIDEA DE 9000 BTU´S C/CONTROLE (NO 

ESTADO). 200,00 
061 01 CADEIRA GIRATÓRIA P/ESCRITÓRIO EM PLÁSTICO NA COR PRETA (NO 

ESTADO). 30,00 
062 01 PORTA DE MADEIRA TAMANHO PADRÃO COMPLETA (NO ESTADO). 50,00 
063 01 LUMINÁRIA RETANGULAR TIPO PENDENTE (NO ESTADO). 30,00 
064 01 ARMÁRIO DE PAREDE C/02 PORTAS DE CORRER. (NO ESTADO) 50,00 
065 01 MESA WORKSTATION C/04 LUGARES  (NO ESTADO). 50,00 
066 01 ARMÁRIO C/04 PORTAS, 02 GAVETAS C/APROX 2,00 METROS DE 

ALTURA (NO ESTADO). 100,00 
067 01 AR CONDICIONADO MARCA MIDEA DE 9000 BTU´S C/CONTROLE (NO 

ESTADO). 200,00 
068 02 LUMINÁRIAS DE TETO RETANGULARES (NO ESTADO). 40,00 
069 01 JANELA BLINDEX DE 2,00X1,20 METROS APROX. COM PLACA DRYWALL 

(NO ESTADO). 50,00 
070 01 PORTA DE MADEIRA TAMANHO PADRÃO COMPLETA (NO ESTADO). 50,00 
071 01 PERSIANA COM APROX. 2,00 METROS (NO ESTADO) 30,00 
072 01 MESA DE ESCRITÓRIO C/GAVETEIRO EM MADEIRA (NO ESTADO) 80,00 
073 01 CADEIRA GIRATÓRIA P/ESCRITÓRIO NA COR PRETA (NO ESTADO). 50,00 
074 01 MESA DE ESCRITÓRIO C/GAVETEIRO EM MADEIRA (NO ESTADO) 80,00 
075 01 CADEIRA GIRATÓRIA P/ESCRITÓRIO NA COR PRETA (NO ESTADO). 50,00 
076 01 LUMINÁRIA RETANGULAR TIPO PENDENTE (NO ESTADO). 30,00 
077 01 AR CONDICIONADO MARCA MIDEA DE 9000 BTU´S C/CONTROLE (NO 

ESTADO). 200,00 
078 02 NICHOS TIPO PRATELEIRA SUSPENSA DE MADEIRA NA COR CINZA (NO 

ESTADO). 30,00 
079 01 DUCHA JET CLASS EM AÇO INOX (NO ESTADO) 20,00 
080 02 LUMINÁRIA DE TETO QUADRADAS (NO ESTADO). 40,00 
081 01 PORTA DE MADEIRA TAMANHO PADRÃO COMPLETA (NO ESTADO). 50,00 
082 01 LAVATÓRIO C/CUBA QUADRADA C/BANCADA E TORNEIRA (NO 

ESTADO) 50,00 
083 01 ARMÁRIO 02 PORTAS C/2,00 METROS APROX. DE ALTURA (NO 

ESTADO). 50,00 
084 01 MIQUITÓRIO C/VÁLVULA AUTOMÁTICA (NO ESTADO). 50,00 
085 01 BOX EM BLIDEX (NO ESTADO). 50,00 



  

7 

 

086 01 PORTA DE MADEIRA TAMANHO PADRÃO COMPLETA (NO ESTADO). 50,00 
087 01 ARMÁRIO DE PAREDE C/02 NICHOS (NO ESTADO). 30,00 
088 01 PIA C/ TORNEIRA E ARMÁRIO EMBUTIDO (NO ESTADO). 50,00 
089 01 ARMÁRIO SUSPENSO DE PAREDE C/02 PORTAS (NO ESTADO). 50,00 
090 01 BANCADA DE MADEIRA COM APROX. 2,00 METROS (NO ESTADO) 30,00 
091 02 LUMINÁRIAS DE TETO RETANGULARES (NO ESTADO). 40,00 
092 01 ARMÁRIO DE MADEIRA DE PAREDE C/07 PORTAS E 20 GAVETAS 3,00 X 

2,00 METROS APROX. (NO ESTADO) 100,00 
093 01 AR CONDICIONADO MARCA SPRINGER DE 9000 BTU´S C/CONTROLE 

(NO ESTADO). 200,00 
094 01 RACK PARA SERVIDOR PEQUENO SUSPENSO.  30,00 
095 03 LUMINÁRIAS DE RETANGULARES (NO ESTADO). 60,00 
096 01 PORTA DE CORRER DE BLINDEX COMPLETA (NO ESTADO) 30,00 
097 01 ESCRIVANINHA DE MADEIRA NA COR BRANCA (NO ESTADO). 30,00 
098 01 MESA WORKSTATION DE MADEIRA PARA 04 PESSOAS (NO ESTADO) 50,00 
099 01 AR CONDICIONADO MARCA MIDEA DE 9000 BTU´S C/CONTROLE (NO 

ESTADO). 200,00 
100 01 PERSIANA COM APROX. 2,00 METROS (NO ESTADO) 30,00 
101 01 PORTA DE MADEIRA TAMANHO PADRÃO COMPLETA (NO ESTADO). 50,00 
102 01 JANELA BLINDEX DE 2,00X1,20 METROS APROX. COM PLACA DRYWALL 

(NO ESTADO). 50,00 
103 01 JANELA BLINDEX DE 3,00X1,20 METROS APROX. COM PLACA DRYWALL 

(NO ESTADO). 50,00 
104 01 PORTA DE CORRER DE BLIDEX COM PLOTAGEM DE IMAGEM  C/CHAVE 

(NO ESTADO) 50,00 
105 01 MESA DE REUNIÃO C/ 3 METROS APROX. EM MADEIRA NA COR 

PRETAC/PAINEL DE TV. (NO ESTADO). 100,00 
106 01 PERSIANA COM APROX. 2,00 METROS (NO ESTADO) 30,00 
107 01 JANELA BLINDEX DE 2,00X1,20 METROS APROX. COM PLACA DRYWALL 

(NO ESTADO). 50,00 
108 01 PORTA DE MADEIRA TAMANHO PADRÃO COMPLETA (NO ESTADO). 50,00 
109 01 QUADRO PAINEL DE MOSAICO COM 3,00 X 0,60 METROS APROX. (NO 

ESTADO)  50,00 
110 01 AR CONDICIONADO MARCA SPRINGER DE 9000 BTU´S C/CONTROLE 

(NO ESTADO). 200,00 
111 01 CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE NA COR PRETA (NO ESTADO). 80,00 
112 01 CADEIRA C/PÉS CROMADOS NA COR PRETA (NO ESTADO). 50,00 
113 01 CADEIRA C/PÉS CROMADOS NA COR PRETA (NO ESTADO). 50,00 
114 01 CADEIRA C/PÉS CROMADOS NA COR PRETA (NO ESTADO). 50,00 
115 01 CADEIRA C/PÉS CROMADOS NA COR PRETA (NO ESTADO). 50,00 
116 01 CADEIRA C/PÉS CROMADOS NA COR PRETA (NO ESTADO). 50,00 
117 01 CADEIRA C/PÉS CROMADOS NA COR PRETA (NO ESTADO). 50,00 
118 02 PERSIANAS C/ 1,20 MTS CADA (NO ESTADO). 30,00 
119 02 DISPENSER DE PAPEL (NO ESTADO). 30,00 
120 04 LUMINÁRIAS DE TETODE IMBUTIR PEQUENA .(NO ESTADO). 30,00 
121 01 PORTA DE MADEIRA TAMANHO PADRÃO COMPLETA (NO ESTADO). 50,00 
122 01 PAREDE DE DRYWALL C/02 ESPELHOS (NO ESTADO). 50,00 

 
BRASÍLIA 28 DE AGOSTO DE 2019. 

 
GERVÁSIO TOBIAS DA SILVA JÚNIOR 

LPO-PREPOSTOEM EXERCÍCIO 



  

8 

 

JCDF 02/71 

 
 
 
 

BSB LEILÕES, CASA DE LEILÕES. 
ADE CHACARA 02 CONJ 02 LOTE 05 – ÁGUAS CLARAS – BRASÍLIA – DF. 

TELEFONES: (61) 3552-4667-ESCRITÓRIO 
 (61)98153-0503 WHATSAPP 

E-MAIL: bsbleiloes@gmail.com 
 
 

 
ATENÇÃO! 

 
 

EXAMINE OS LOTES ANTES DE ARREMATÁ-LOS 

mailto:bsbleiloes@gmail.com

